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W niedzielę 22 lutego XVI Międzynarodowym Turniejem Szachowym Mokate Open
rozpoczęto tegoroczne Grand Prix Gminy Goleszów. Na zwycięzcę cyklu czeka okazały
puchar Gminy Goleszów. Dodatkowo, zwycięzcy poszczególnych klasyfikacji również
otrzymają nagrody. Podobnie, jak w poprzednim roku, goleszowskie turnieje wspiera
biznesmen i miłośnik szachów dr Adam Mokrysz.

Za szachownicami zasiadło aż 88 zawodniczek i zawodników, w tym 23 uczestników to osoby, które nie przekroczyły
12 roku życia, zaś 12 osób reprezentowało grupę 65 +.

Najmłodszym uczestnikiem był pięcioletni Mateusz Macura z Cisownicy, a najstarszym również mieszkaniec Gminy
Goleszów, Emil Plinta (78 lat).

- Zróżnicowany był poziom umiejętności zawodników, od debiutantów do autentycznej elity w tej
dyscyplinie. Szachy w ostatnich latach przeżywają ogromny wzrost popularności, w Polsce według GUS w
roku 2012 były drugą po piłce nożnej, najliczniej uprawianą dyscypliną sportową. Nie dziwi, że coraz
więcej młodzieży prezentuje wysokie umiejętności i bez jakichkolwiek uprzedzeń stają do walki z
wirtuozami tej dyscypliny, żeby motywować się do jeszcze cięższej pracy, do jeszcze cięższego treningu –
mówi Karol Linert, organizator i sędzia zawodów.

- Niedzielne zawody były 101 turniejem zorganizowanym w Goleszowie i po raz kolejny były okazją do
promowania naszej gminy wśród uczestników i kibiców tych zmagań sportowych – mówi Tomasz
Lenkiewicz, przedstawiciel Gminy Goleszów

Goleszowskie Grand Prix ma charakter międzynarodowy o czym świadczy np. udział w turniejach już 22 szachistów
z czeskich klubów oraz przyjazd czeskiej telewizji Ostrava na niedzielne zawody. Obecność utytułowanych
szachistów takich jak wielokrotna mistrzyni Czech Olga Sikorova, czy Zbyněk Hráček, który z drużyną 1.
Novoborský ŠK zdobył w 2013 klubowy Puchar Europy, jeszcze bardziej potwierdza prawdziwość określenia
„międzynarodowy” w szachowych turniejach Mokate.

W tym roku zapowiada się prawdziwy hit. W kolejnym turnieju wliczanym do GP Gminy Goleszów, swój
udział zapowiedział aktualny mistrz Europy w szachach błyskawicznych David Navara, dziewiąty na
światowej liście rankingowej w szachach błyskawicznych (2789 !), i 19 w klasycznych (2735 !). Tego
świetnego i bardzo sympatycznego zawodnika spodziewamy się na turnieju, który już po raz drugi,
zorganizujemy we współpracy z Czeskim Cieszynem. Zawody odbędą się 1 maja w sali Strzelnicy w Czeskim
Cieszynie. Przy organizacji tych zawodów będę miał przyjemność ponownie współpracować z czeskim
szachistą, dr n. med. Ladislavem Langnerem – dodaje Karol Linert

Podium niedzielnego turnieju zajęli: Bartłomiej Heberla (ŻTMS Baszta Żnin), Zbigniew Pakleza (KSz Warsaw Sharks
Warszawa), zaś trzecia i równocześnie najlepsza wśród pań była Karina Szczepkowska z Rybnika. W klasyfikacji 65+
triumfował Emil Plinta, który był też najlepszym z mieszkańców Goleszowa, zaś w grupie do 12 lat złoty medal
otrzymał Bartosz Goszyk.

Puchary, medale i nagrody, ufundowane przez sponsora Firmę Mokate, wręczali Zastępca Wójta Gminy Goleszów
Grażyna Porębska-Jochacy i przedstawicielka Mokate Monika Gloc.

Organizatorem GP jest Gmina Goleszów we współpracy z LKS „Olimpia” Goleszów i Gminnym Ośrodkiem Kultury w
Goleszowie.



Z pełnymi wynikami zawodów można zapoznać się na: http://chessarbiter.com/turnieje/2013/ti_4540/, a wyniki
poprzednich łatwo można odnaleźć w archiwum: http://chessarbiter.com/turnieje.php.
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